
                                 令和５年（２０２３年）６月 

大阪府・各市町村教育委員会教育長 様 

各 学 校 長 様  

大阪府小学校社会科教育研究会様  

                          大 阪 府 小 学 校 社 会 科 教 育 研 究 会  

                               会  長   廣 岡  浩 

                           第 61 回大阪府小学校社会科教育研究会泉北大会  

                               実行委員長  丹 後 靖 史 

 

 

 

 

 

 

 

  春爛漫の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

  さて、標記の研究大会を下記のとおり堺市立平岡小学校で開催いたします。本会は第６１回を迎え、

泉北地区では大会主題「持続可能な社会を創造できる子どもが育つ社会科教育」を掲げ研究を進めて

います。 

  また、本大会は久しぶりの参集型とし、たくさんの先生方に子どもたちが質の高い吟味に取り組ん

でいる学びの姿を実際にご覧いただけるように準備をすすめております。 

  つきましては、ご多用のこととは存じますが、多数ご参加いただきご指導賜りますようご案内申し 

 上げます。 

 

    １ 日  時   令和５年（２０２３年）１１月２２日（水）１３：００～１７：００ 

 

    ２ 主  催   大阪府小学校社会科教育研究会 

      後援予定   大阪府教育委員会 堺市教育委員会  泉大津市教育委員会  

             和泉市教育委員会 高石市教育委員会  忠岡町教育委員会  

              

    ３ 会  場   堺市立平岡小学校 

               堺市西区堀上緑町 1丁 6番 1号 Tel072-271-5044 Fax072-271-5047 

             最寄駅 阪和線津久野駅より南東約 1.2ｋｍ 

南海バス  平岡町バス停から南へ約 100ｍ（津久野駅前バス停②③乗り場 

     で乗車） 

             当日は、車での来校も可能です。 

 

    ４ 記念講演   小和田 哲男  静岡大学名誉教授 

              演題「徳川家康と泉北地域 －本能寺の変の前と後－」 

 

    ５ 参加（資料）費 3000円 当日受付でいただきます。 

 

    ６ 連絡先    泉北大会事務局長 西村 正樹 （堺市立金岡小学校長） 

             Tel072-252-0028 Fax072-252-0843 ✉nishimura-m@sakai.ed.jp 

令和５年度  大阪府小学校社会科教育研究会  

         泉北大会 実施要項（第１次案内） 

大会主題   持続可能な社会を創造できる子どもが育つ社会科教育 

               ～質の高い吟味につながる学習を通して～ 


